

## **Møte i beredskapsutvalget for Øst-Finnmark 4.3.2024.**

Til stede: Egil Kalliainen, Per John Anti fra kl 13.50

Mattilsynet: May Helene Hetta

SF: Morten John Mikkel Utsi, Kjell Magne Grønnli, Svanhild Guttorm, Gunn Anita Skoglund Sara, Anne-Marit Eira Anti

Forfall: Mathis M. Somby

Ikke møtt: John Mathis Utsi, John Idar Anti, Lars P. Gaup (deltatt på befarings)

Referent: Anne-Marit Eira Anti

Møtestart: kl. 13.30

Møteslutt: kl. 15.00

Orientering:

- Totalt 11 innmeldinger, 9 saker som er under behandling
- Jeagilvárri siida - 14 A har meldt inn at beitene har blitt bedre, befarings utgår inntil videre
- Befarings i lešjohtskáidi siida - distrikt 16 utgår inntil videre. Meldt om bedring i beitene.
- Bekymring om forurensning av beite etter brann i vindpark – Havøygavlen, går ikke under beredskapsutvalgets mandat. Det er den enkelte kommune som er ansvarlig for forurensning jfr. forurensningsloven.

Saker til behandling:

5/24 - Befarings Ássuorggebuollán siida, distrikt 14 A – Innmelding om vanskelige beiteforhold

6/24 - Befarings Samuel John Anti siida, distrikt 14 A – Innmelding om vanskelige beiteforhold

7/24 - Befarings Čalbmelanrášša siida, distrikt 14 A – Innmelding om vanskelige beiteforhold

8/24 - Befarings Nils Anders Guttorm siida, distrikt 16 – Innmelding om vanskelige beiteforhold

9/24 - Befarings Iškuras siida, distrikt 16 – Innmelding om vanskelige beiteforhold

10/24 - Befarings Bahkkilskáidde og Mirkočazá siida, distrikt 16 – Innmelding om vanskelige beiteforhold

11/24 - Innmelding om vanskelige beiteforhold, vurdere behov for befarings – Heastajoga siida (Skáiddeduottár), distrikt 16

12/24 – Utdfordringer med transport av fôr i transitt gjennom Finland

13/24 - Rebefarings i områder der det er erklært beitekrise

### **Sak 5/24 – Befarings Ássuorggebuollán siida, distrikt 14 A – Innmelding om vanskelige beiteforhold**

Siidaen sendte skjema om innmelding av vanskelige beiteforhold den 10.02.2024.

Gjennomgang av befaringsrapport. Det ble gjennomført beitebefarings 19.02.2024 med konklusjon at det er vanskelige, utilgjengelige beiter.

Vedtak:

*Beredskapsutvalget i Øst-Finnmark reinbeiteområde konkluderer med utilgjengelige og låste beiter i Ássuorggebuollán siida sine vinterbeiteområder.*

*Dato for start beitekrise settes til innmeldingsdato 10.02.2024.*

**Sak 6/24 – Befaring Samuel John Anti siida, distrikt 14 A – Innmelding om vanskelige beiteforhold**

Siidaen sendte skjema om innmelding av vanskelige beiteforhold den 16.02.2024.

Gjennomgang av befaringsrapport. Det ble gjennomført beitebefaring 20.02.2024 med konklusjon at det er vanskelige, utilgjengelige beiter.

Vedtak:

*Beredskapsutvalget i Øst-Finnmark reinbeiteområde konkluderer med utilgjengelige og låste beiter i Samuel John Anti siida sine vinterbeiteområder.*

*Dato for start beitekrise settes til innmeldingsdato 16.02.2024.*

**Sak 7/24 – Befaring Čalbmelanrášša siida, distrikt 14 A – Innmelding om vanskelige beiteforhold**

Siidaen sendte skjema om innmelding av vanskelige beiteforhold den 14.02.2024.

Gjennomgang av befaringsrapport. Det ble gjennomført beitebefaring 29.02.2024 med konklusjon utilgjengelige og låste beiter.

Vedtak:

*Beredskapsutvalget i Øst-Finnmark reinbeiteområde konkluderer med utilgjengelige og låste beiter i Čalbmelanrášša siida sine vinterbeiteområder.*

*Dato for start beitekrise settes til innmeldingsdato 14.02.2024.*

Per John Anti tiltrer møtet

**Sak 8/24 – Befaring Nils Anders Guttorm siida, distrikt 16 – Innmelding om vanskelige beiteforhold**

Siidaen ringte inn melding om vanskelige beiteforhold den 16.02.2024.

Gjennomgang av befaringsrapport. Det ble gjennomført beitebefaring 26.02.2024 med konklusjon utilgjengelige og låste beiter.

Vedtak:

*Beredskapsutvalget i Øst-Finnmark reinbeiteområde konkluderer med utilgjengelige og låste beiter i Nils Anders Guttorm siida sine vinterbeiteområder.*

*Dato for start beitekrise settes til innmeldingsdato 16.02.2024.*

*Beredskapsutvalget anmoder distrikt 16 om å sikre vinterbeiter for vintersiidaer som har vinterbeiteområde på vår-/ høstbeiteområder.*

#### **Sak 9/24 – Befaring Iškuras siida, distrikt 16 – Innmelding om vanskelige beiteforhold**

Siidaen sendte skjema om innmelding av vanskelige beiteforhold den 15.02.2024.

Gjennomgang av befaringsrapport. Det ble gjennomført beitebefaring 27.02.2024 med konklusjon *utilgjengelige og låste beiter (hardt eller mye snø).*

#### Vedtak:

*Beredskapsutvalget i Øst-Finnmark reinbeiteområde konkluderer med utilgjengelige og låste beiter i Iškuras siida sine vinterbeiteområder.*

*Dato for start beitekrise settes til innmeldingsdato 15.02.2024.*

#### **Sak 10/24 – Befaring Bahkkilskáidde og Mirkočazá siida, distrikt 16 – Innmelding om vanskelige beiteforhold**

Siidaen sendte skjema om innmelding av vanskelige beiteforhold den 22.02.2024.

Gjennomgang av befaringsrapport. Det ble gjennomført beitebefaring 27.02.2024 med konklusjon *mye snø eller hardt, utilgjengelige og låste beiter.*

#### Vedtak:

*Beredskapsutvalget i Øst-Finnmark reinbeiteområde konkluderer med utilgjengelige og låste beiter i Bahkkilskáidde og Mirkočazá siida sine vinterbeiteområder.*

*Dato for start beitekrise settes til innmeldingsdato 22.02.2024.*

#### **Sak 11/24 – Innmelding om vanskelige beiteforhold – Heastajoga siida (Skáiddeduottár), distrikt 16**

Siidaen sendte skjema om innmelding av vanskelige beiteforhold den 23.02.2024.

Hører til samme vinterbeiteområde som Skielgan siida (Skaidan siida vinterbeite), der det ble konkludert med beitekrise på møte 23.02.2024. Siidaen er også nabo til Caskinjoga siida vest, der det også ble erklært beitekrise på samme møte 23.02.2024.

Den siste uka har det vært forholdsvis mildt med temperaturer på pluss siden. Og det er ca. 3 uker siden befaringsrapport ble gjennomført i nevnte siidaer. Det kan være interessant å se om det har vært endring i beiteforholdene etter mildværsperioden. Det bør derfor gjennomføres befaringsrapport i Heastajohka.

### Forslag til vedtak:

*Beredskapsutvalget i Øst-Finnmark reinbeiteområde konkluderer med at det er behov for å gjennomføre befaring i Heastajoga siidas vinterbeiteområde. Det er ca. 3 uker siden befaringene ble gjennomført i nabosiidaene Skielgan- og Caskinjoga siida vest. I tillegg har det vært en mildværsperiode den siste uka.*

### Vedtak:

*Beredskapsutvalget i Øst-Finnmark reinbeiteområde konkluderer med at det er behov for å gjennomføre befaring i Heastajoga siidas vinterbeiteområde, for å ha et ferskest mulig beslutningsgrunnlag.*

## **12/24 – Utfordringer med transport av reinfôr i transitt gjennom Finland**

Det har vært dialog med Caskinjoga siida vest og Ássuorggebuollán siida vedrørende transport av fôr i transitt gjennom Finland. Siidaene har fått kontra-beskjed fra tollmyndighetene, om at dette ikke lar seg gjøre. Statsforvalteren har vært i kontakt med tollmyndighetene på flere nivåer, og fått bekreftet at det er en meget omstendelig prosess å få til som ikke kan løses raskt, når det ikke er tollstasjon på utførings-plassen. For en av siidaene ville en transitt-løsning betydd at avstanden for å frakte reinfôr med snøscooter hadde blitt redusert fra 60-70 km til et par km (over elva fra Angeli).

### Vedtak:

*Beredskapsutvalget har vedtatt i møte at det skal sendes en anmodning til avtalepartene om å finne en langsiktig løsning for frakt av fôr i transitt gjennom Finland. En slik løsning hadde vært til stor nytte for siidaene i området, og vært ressursbesparende for alle parter.*

## **Sak 13/24 – Rebefaring i områder der det er erklært beitekrise**

Har mildværet den siste tiden hatt innvirkning på beitene? Det er meldt om mildvær også den kommende uka. Vurdere behov for rebefaring.

### Konklusjon:

*Beredskapsutvalget sender melding/ ringer til alle siidaer som har meldt om vanskelige beiteforhold, og ber om å få en kort statusrapport på beiteforholdene. Vurdere rebefaring mot slutten av mars-måned.*